
 

 
 

CORSO DI ALTA FORMAZIONE IN 
 

ARCHIVISTICA CONTEMPORANEA 
 

A.A. 2023/2024 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE DELGATO 
 
VISTO il D.M. 7 ottobre 2008, con il quale si stabilisce che l’Archivio centrale dello 
Stato è “Istituto dotato di autonomia speciale e afferisce alla Direzione generale per gli 
archivi”, in particolare l’art. 6, comma 3;  
VISTO il Verbale 4 agosto 2010 del Consiglio di Amministrazione dell’Archivio centrale 
dello Stato;  
VISTO il Decreto 21 settembre 2010, n. 15, del Sovrintendente dell’Archivio centrale 
dello Stato;  
VISTO il Verbale 17 dicembre 2015 del Consiglio di Amministrazione dell’Archivio 
centrale dello Stato;  
VISTO il Decreto 28 dicembre 2021, n. 31 del Sovrintendente dell’Archivio centrale 
dello Stato, in cui si conferisce l’incarico di coordinatore scientifico del Corso alla 
dott.ssa Maria Letizia Sagù;  

 
DECRETA 

 
L’approvazione del bando d’ammissione alla dodicesima edizione del Corso di Alta 
Formazione in Archivistica contemporanea per l’anno accademico 2023-2024.  
 
 
Roma, 12 settembre 2023  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE DELEGATO 
Dott. Andrea De Pasquale 

 
 
 
 

ACS|12/09/2023|DECRETO 12


